
MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

   

Arrêté du 21 février 2022 
portant inscription au tableau d’avancement et nomination au grade d’attaché principal 
d’administration de l’Etat au titre de l’année 2022 par la voie de l’examen professionnel 

NOR : INTA2204405A 

Le ministre de l’intérieur, 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, 
ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives  
à la fonction publique d'Etat ; 

 

Vu le décret n° 2005-1215 du 26 septembre 2005 modifié portant dispositions statutaires 
communes applicables aux corps des attachés d’administration et à certains corps analogues, notamment 
son article 24 ; 

 

Vu le décret n° 2008-836 du 22 août 2008 modifié fixant l’échelonnement indiciaire des corps et 
emplois communs aux administrations de l’Etat et de ses établissements publics ou afférent à plusieurs 
corps de fonctionnaires de l’Etat et de ses établissements publics ; 

 

Vu le décret n° 2011-1317 du 17 octobre 2011 modifié portant statut particulier du corps 
interministériel des attachés d’administration de l’Etat ; 

 

Vu l’arrêté en date du 30 septembre 2013 fixant les règles relatives à la nature et à l’organisation 
générale de l’examen professionnel pour l’avancement au grade d’attaché principal d’administration  
de l’Etat ainsi que la composition et le fonctionnement des jurys ; 

 

Vu l’arrêté du 19 mai 2021 autorisant au titre de l’année 2022 l’ouverture d’un examen 
professionnel pour l’accès au grade d’attaché principal d’administration de l’Etat relevant du ministère  
de l’intérieur ; 

 

Vu l’arrêté ministériel du 11 juin 2021 fixant, au titre de l’année 2022, à 165 le nombre de postes 
offerts à l’examen professionnel pour l’accès au grade d’attaché principal relevant du ministère  
de l’intérieur ; 

 

Vu la liste des candidats déclarés admis à l’examen professionnel pour l’accès au grade d’attaché 
principal d’administration de l’Etat relevant du ministère de l’intérieur, organisé au titre de l’année 2022, 
établie par le jury le 3 décembre 2021 ; 

 

Sur la proposition du secrétaire général du ministère de l’intérieur, 

Arrête : 

Article 1er 

Les fonctionnaires dont les noms suivent sont inscrits sur le tableau d’avancement et nommés au grade 
d’attaché principal d’administration de l’Etat au titre de l’année 2022 : 
 
A compter du 1er janvier 2022 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

Mme ABBONDANDOLO  MARIELLE 

Mme ALBASI SARTRE AUDREY 



Mme ANGERS DIEBOLD NADIA 

Mme ARNOUX-DURAND  MATHILDE 

Mme AUJALEU DELAPORTE DORIANE 

M AUSSENAC  PASCAL 

Mme AUTHIER GERARD SABINE 

M BALDO  YANNICK 

Mme BANNINO  CATHERINE 

Mme BARATIER  MURIELLE 

Mme BARBAGELATTA PETIT STEPHANIE 

Mme BEKHDADI RICHMOND BARBARA 

Mme BELBOL  FLORENCE 

M BELLAHBIB  YOUSSEF 

M BEN MABROUK  TAOUFIK 

Mme BESSARD THEINER JENNY 

M BESSELIEVRE SEHILI MAXIME 

Mme BONNAFOUS AIMONETTI EMILIE 

Mme BONNARDOT  SOPHIE 

M BOUAZIZ  ABDELAZIZ 

M BOUGUERRA  SAID 

Mme BOUSALAH  YAMINA 

Mme BOUZIANE LAHMAR FADILA 

Mme BRUNON  MATHILDE 

M CARALP  SEBASTIEN 

Mme CARRASCOSA  FLORENCE 

Mme CHALLANDE  HELENE 

M CHAPPERON  LUC 

M CHARRAS  JULIEN 

Mme CHERQAOUI  ILHAM 

M COURGENOULT  SYLVAIN 

Mme COUTIN  NADINE 

Mme CROCHEMORE  MARIE-FRANCE 

Mme D’ANJOU  PAULINE 

M DAGHMOUS  DRISS 

Mme DAL CORSO  LAURENCE 

Mme DASNOY  FRANZISKA 

M DECHARNE  ERIC 

Mme DELONG  FLORIANNE 

M DERRE  GUILLAUME 

Mme DESANGES DRAKE CORINNE 



Mme DI ROLLO  CECILE 

Mme DILLON  SEVERINE 

M DOLIQUE  DAVID 

M DUBUS  FREDERIC 

Mme DUGROS  CLAIRE-MARIE 

Mme DUPONT VANYPRE CAMILLE 

M ELUECQUE  RONY 

Mme EPOUNER EXCOFFIER ANNE 

Mme ESTOURNEL  ELISABETH 

M FAUPIN  FREDERIC 

Mme FERRANDEZ  EMMANUELLE 

M FILORI  KEVIN 

Mme FLUCK  SANDRA 

Mme FOUQUAT  CECILE 

Mme FRETE  GAELLE 

M FRIDMAN  ALEXIS 

M GARRIGUES  VINCENT 

M GOBE  THOMAS 

Mme GODFURNON D’ORIA PATRICIA 

Mme GOUTTENOIRE  ANNA 

M GRANGE  FABIEN 

M GREZE  VINCENT 

Mme GUERIN  MAUD 

Mme GUERMEUR DENNE BEATRICE 

Mme GUIGUENO  MARIE 

Mme GUILLOU  ANAIS 

M GUNTHER  SEBASTIEN 

M HOMBOURGER  JEREMIE 

Mme HURTAUD CHAUVIN JULIE 

Mme JARRY  STERENN 

M KEITA  TENEMAKAN 

Mme KOUI CASTRO KOUI LEILA 

Mme KRISTOF CRUVEILHER HELENE 

Mme KURTZ MOULIN MAITE 

M LAFITTE  GUILLAUME 

Mme LAMBERT CHOISI CATHERINE 

Mme LANDRA  JULY 

Mme LAPARRA LAPORTE MARJORIE 

Mme LE GOURRIEREC  AURELIE 



Mme LE MENS  FABIENNE 

Mme LEBOEUF  ANGELIQUE 

Mme LELIARD  ANNE 

Mme LEPETIT-AURIAULT  ANGELE 

M LEVEQUE  SIMON 

Mme LIONS  MARIE 

Mme LOMBARD  AUDE 

Mme LOUVRIER  VIRGINIE 

M MAILLET  YOANN 

M MARECHAL  BERTRAND 

Mme MARESCAUX  MARIE-AXELLE 

Mme MARTY  PAULINE 

Mme MBENZA BALLABIO NOELLY 

M MEFTAH  NABIL 

M MONTI  STEVE 

Mme MOREAU-DURIEUX  ANNE-LISE 

Mme MOREIRA ROUDAUT FRANCOISE 

Mme MROIVILI  FAOUZIA 

Mme NOEL SCHMITT LAURA 

Mme NOURY  SYLVIA 

M NOWACZYK  MICHEL 

M ORSAT  BENJAMIN 

M PACCHIONI  KEVIN 

M PARENTELLI  BENJAMIN 

Mme PATEY TOURTEAU CAROLINE 

M POINSIGNON  FREDERIC 

Mme PRAT  KARINE 

Mme QUENTIN BERGAOUI VANESSA 

Mme RAMECHE  SACIA 

M RAMETTE  BRUNO 

Mme RAVATE  ANISSA 

Mme REYNARD MASSE-REYNARD ISABELLE 

M ROSEC  JULIEN 

M ROUBEYRIE  GARY 

Mme ROUSSEAU  ANNE 

Mme ROUSSEL  ALEXANDRA 

Mme ROZELOT ROUDE ALMA 

Mme RULLE  LEANA 

Mme SABATIER  MELISSA 



M SABY  VIVIEN 

M SARLIN  VIRGILE 

M SARTRE  DIDIER 

Mme SCHOLLER  SUSAN 

M SCHWARTZ  ANTOINE 

Mme SERPAUD  CAROLINE 

Mme SIRUGUE  CORINNE 

Mme SIRVAIN  AMELIE 

M THAMINY  BILAL 

Mme THOMAS THOMAS-VALIER GUYLAINE 

M TIEFFENBACH  NICOLAS 

M TOURRE  BRIAN 

Mme TRIPOLI  ANNE-LISE 

M USCLAT  BASTIEN 

Mme VILQUE FEUILLET AURELIE 

Mme VINAYAGAM POTIN GOMATHY 

M VINCENT  OLIVIER 

Mme YANNOU DESROSIERS PREMA 

Mme ZAMMARCHI  AURELIE 

Mme ZERAIG  NAIMA 

Mme ZIMMERMANN  STEPHANIE 

 
A compter du 1er février 2022 
 

Civilité Nom de naissance Nom d’usage Prénom 
M AIT ERRAYS   KAMEL 

 
A compter du 19 mars 2022 
 

Civilité Nom de naissance Nom d’usage Prénom 
M VALARIER  CYRIL 

 
A compter du 12 mai 2022 
 

Civilité Nom de naissance Nom d’usage Prénom 
M DUBOIS   ETIENNE-JEAN 
M GREFFE   CORENTIN 

 
A compter du 17 août 2022 
 

Civilité Nom de naissance Nom d’usage Prénom 
Mme FORCINAL   AURELIE 

 
 



A compter du 18 août 2022 
 

Civilité Nom de naissance Nom d’usage Prénom 
Mme DIEBOLD   MORGANE 

 
A compter du 21 août 2022  
 

Civilité Nom de 
 naissance 

Nom d'usage Prénom 

Mme BAALI  SONIA 

M CAJET  JONATHAN 

M FENET  JULES-ANTONIN 

Mme GATSCHON  MARINE 

M JAUBERT  GUILLAUME 

M MAURICE  SEBASTIEN 

Mme MOUTOUVIRIN  PARVATHI 

M PIERRET  EDOUARD 

Mme RAPIN  AMELIE 

Mme STAPHORST  LAURIANE 

Mme TROQUIER  JULIET 

 
A compter du 22 août 2022 
 

Civilité Nom de naissance Nom d’usage Prénom 
Mme BERRIERE   AURELIE 

 
A compter du 1er septembre 2022 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

M BECU  FRANCK 

M BENETEAU  CHRISTOPHE 

Mme GOUX GUINTI SANDRINE 

Mme PEYRE  JULIE 

 

A compter du 18 septembre 2022 
 

Civilité Nom de naissance Nom d’usage Prénom 
M KOFI  SEVERIN 

 
A compter du 31 décembre 2022 
 

Civilité Nom de naissance Nom d’usage Prénom 
M ALLEMAND   OLIVIER 

 



Article 2 

Le secrétaire général du ministère de l’intérieur et les autorités compétentes sont chargés, chacun  
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel  
du ministère de l’intérieur. 

Fait le 21 février 2022. 

Pour le ministre et par délégation : 
La directrice des ressources humaines, 

L. Mezin 


